
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

汽船「まつかぜ」中間
検査ドック工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年5月13日
株式会社　新浜造船
所　岡山県玉野市宇
野3丁目4番8号

2260001022230
一般競争入札
（最低価格）

9,112,516 9,075,000 99.59%

国立療養所大島青松
園スプリンクラー

設置工事実施設計業
務

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年12月26日

株式会社四電技術コ
ンサルタント　香川県
高松市牟礼町牟礼
1007番地3

1470001000158
一般競争入札
（総合評価）

5,329,500 4,400,000 82.60%

国立療養所大島青松
園浮桟橋新設工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和5年2月13日

三井住友建設鉄構エ
ンジニアリング株式会
社四国営業所　香川
県観音寺茂木町二丁

目２番６

8040001073133
一般競争入札
（総合評価）

594,440,000 594,000,000 99.93%

汽船「せいしょう」定期
検査ドック工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和5年3月1日
株式会社新浜造船所
岡山県玉野市宇野3-

4-8
2260001022230

一般競争入札
（最低価格）

9,914,615 9,460,000 95.41%

国立療養所大島青松
園研修棟整備工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和5年3月14日

株式会社楠本コーポ
レーション　香川県三
豊市詫間町松崎６９３

番地１

2470001010635
一般競争入札
（総合評価）

260,590,000 248,600,000 95.40%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

国立療養所大島青松
園庵治水源地車庫設

置工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４
－１

令和4年12月1日

株式会社橘一吉工務
店
香川県高松市花園町
2丁目2番5号

3470001002706

⑩ 会計法第29条の3
第5項及び予算決算
及び会計令第99条第
2号（少額（製造等））

1,342,000 1,265,000 94.3%

国立療養所大島青松
園納骨堂舗装改修工

事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４
－１

令和4年12月2日

株式会社橘一吉工務
店
香川県高松市花園町
2丁目2番5号

3470001002706

⑩ 会計法第29条の3
第5項及び予算決算
及び会計令第99条第
2号（少額（製造等））

1,320,000 1,232,000 93.3%

国立療養所大島青松
園洗濯棟空調設備設

置工事

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４
－１

令和4年12月12日
後藤設備工業株式会
社香川県高松市香西
東町645番地1

9470001001520

⑩ 会計法第29条の3
第5項及び予算決算
及び会計令第99条第
2号（少額（製造等））

2,420,000 2,420,000 100.0%

汽船「せいしょう」定期
検査ドック工事（追

加）

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４
－１

令和5年3月15日
株式会社新浜造船所
岡山県玉野市宇野3-
4-8

2260001022230

⑤ 会計法第29条の3
第4項及び予算決算
及び会計令第102条
の4第4号ﾛ（有利随
契）

7,383,420 7,150,000 96.8%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によるこ
ととした会計法令

の根拠条文及び理
由

（企画競争又は公
募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－２



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

病院情報システム
保守

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

日本事務器株式会
社高松支店
香川県高松市寿町
2-2-10

6011001058120
一般競争入札
（最低価格）

3,804,477 3,710,520 97.53%

海上輸送船運航

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社豊島フェ
リー
香川県小豆郡土庄
町豊島唐2765-4

1470001012384
一般競争入札
（最低価格）

3,740,000 3,721,300 99.50%

生ごみ処理機賃貸
借　３台

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社ヨンコービ
ジネス
香川県高松市鶴市
町1417-2

5470001005814
一般競争入札
（最低価格）

2,671,284 2,546,640 95.33%

船舶荷役業務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社山口運輸
香川県高松市城東
町２丁目１６番１７
号

147001004118
一般競争入札
（最低価格）

4,335,622 4,174,544 96.28%

ＳＥ（システムエン
ジニア）業務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社　ブレイン
ズ
香川県高松市紺屋
町１番地３

1470001003648
一般競争入札
（最低価格）

7,324,627 6,515,437 88.95%

専用水道管理業務

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日
ｏｆｆｉｃｅ　Ｍ′ｓ
香川県高松市川島
東町13-13

一般競争入札
（最低価格）

8,061,246 7,987,992 99.09%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

清掃業務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日
高松清掃株式会社
香川県高松市亀岡
町14番11号

3470001002425
一般競争入札
（最低価格）

9,767,475 8,659,200 88.65%

一般廃棄物処理業
務

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日
株式会社塵芥セン
ター香川県高松市
―宮町1686番地6

3470001002061
一般競争入札
（最低価格）

1,067,829 1,023,510 95.85%

感染性廃棄物収集
運搬処理業務

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社塵芥セン
ター
香川県高松市―宮
町1686番地6

3470001002061
一般競争入札
（最低価格）

3,695,769 3,382,500 91.52%

産業廃棄物処理業
務

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社塵芥セン
ター
香川県高松市―宮
町1686番地6

3470001002061
一般競争入札
（最低価格）

1,839,772 1,709,400 92.91%

産業廃棄物収集運
搬業務

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社塵芥セン
ター
香川県高松市―宮
町1686番地6

3470001002061
一般競争入札
（最低価格）

1,032,603 957,000 92.68%

庵治事務所管理業
務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社サンビ
テック
香川県高松市国分
寺町新名1039-35

8470001014374
一般競争入札
（最低価格）

5,061,348 4,672,800 92.32%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

高松事務所管理業
務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社サンビ
テック
香川県高松市国分
寺町新名1039-35

8470001014374
一般競争入札
（最低価格）

4,743,687 4,092,000 86.26%

大島港船舶綱取り
業務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社サンビ
テック
香川県高松市国分
寺町新名1039-35

8470001014374
一般競争入札
（最低価格）

4,990,243 4,105,200 82.26%

美容業務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社サンビ
テック
香川県高松市国分
寺町新名1039-35

8470001014374
一般競争入札
（最低価格）

2,578,618 2,283,600 88.56%

理容業務委託

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日
八幡前理容山下
香川県高松市宮脇
町１丁目３２－８

一般競争入札
（最低価格）

3,812,516 3,402,000 89.23%

免税軽油

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日
四国石油株式会社
香川県高松市藤塚
町１丁目3-28

2470001001865
一般競争入札
（最低価格）

25,960,000 23,298,000 89.75%

医薬品

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日

株式会社アスティ
ス
高松支店他３者
香川県高松市勅使
町761番地1

7500001000339
一般競争入札
（最低価格）

15,797,866 15,690,280 99.32%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

電気供給契約

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年4月1日
四国電力株式会社
香川県高松市室新
町973番地1

9470001001933
一般競争入札
（最低価格）

46,423,351 45,362,240 97.71%

超音波画像診断装
置

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年6月16日

大島器械株式会社
徳島県徳島市応神
町応神産業団地4-
30

2480001000354
一般競争入札
（最低価格）

9,850,641 9,350,000 94.92%

総合汚水処理施設
維持管理業務委託

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年4月1日
株式会社西原ネオ
香川県高松市木太
町字東原587-9

5010401021473
一般競争入札
（最低価格）

2,177,051 2,046,000 93.98%

デジタルX線TVジ
ステム保守業務

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年4月1日

大島器械株式会社
徳島県徳島市応神
町応神産業団地4-
30

2480001000354
一般競争入札
（最低価格）

3,795,000 3,630,000 95.65%

X線CT装置保守業
務

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年4月1日

大島器械株式会社
徳島県徳島市応神
町応神産業団地4-
30

2480001000354
一般競争入札
（最低価格）

2,118,600 1,927,200 90.97%

基準寝具賃貸借

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年4月1日
株式会社トーカイ
香川県高松市鶴市
町2025番地3

4470001002969
一般競争入札
（最低価格）

1,477,520 1,385,175 93.75%



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３

検査試薬

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年4月1日

株式会社アスティ
ス高松支店他４者
香川県高松市勅使
町761番地1

7500001000339
一般競争入札
（最低価格）

6,772,651 6,641,872 98.07%

医療用消耗品

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町

6034-1

令和4年4月1日

化研テクノ株式会
社高松営業所他８
者
香川県高松市林町
148-19

6480001000862
一般競争入札
（最低価格）

8,485,893 7,154,662 84.31%

乗用自動車（車い
す仕様車）購入　1

台

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年8月2日

香川トヨタ自動車株
式会社
香川県高松市番町
二丁目5-14

3470001017431
一般競争入札
（総合評価）

5,219,080 5,055,590 96.87%

栄養管理システム
購入　1式

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年12月8日
株式会社グリーム
福岡県北九州市小
倉北区弁天町1-8

7290801001244
一般競争入札
（最低価格）

5,009,884 5,005,000 99.90%

看護衣等調達一式

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園

香川県高松市庵治町６０３４－
１

令和4年12月12日
株式会社トーカイ
香川県高松市鶴市
町2025番地3

4470001002969
一般競争入札
（最低価格）

2,387,457 2,217,033 92.86%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

乗用自動車
購入　1台

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町６０

３４－１

令和4年8月10日
合同会社スリーパー
香川県高松市国分寺
町福家甲1933-1

7470003002097

⑪ 会計法第29条
の3第5項及び予算
決算及び会計令第
99条第3号（少額

（財産買入））

1,580,000 1,580,000 100.00%

遺伝子検査システ
ム購入　１台

支出負担行為担当官
目立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町６０

３４－１

令和4年9月22日

尾路医科器械株式会
社
香川県高松市中野町
12番6号

6470001000871

⑪ 会計法第29条
の3第5項及び予算
決算及び会計令第
99条第3号（少額

（財産買入））

1,540,000 1,529,000 99.29%

可搬式消防ポンプ
購入　1台

支出負担行為担当官
国立療養所大島青松園

事務長　野村　孝至
国立療養所大島青松園
香川県高松市庵治町６０

３４－１

令和4年11月21日

株式会社岩本商会高
松支店
香川県高松市伏石町
1340番地3

2500001000616

⑪ 会計法第29条
の3第5項及び予算
決算及び会計令第
99条第3号（少額

（財産買入））

1,496,000 1,474,000 98.50%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号

随意契約による
こととした会計法
令の根拠条文及

び理由
（企画競争又は

公募）

予定価格 契約金額 落札率

様式２－４


